



Svane Entreprise ApS

Måde Kirkevej 31
6700 Esbjerg
CVR-nr. 26182840

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.06.2022

Niels Svane Møller
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2021	12
Pengestrømsopgørelse for 2021	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Svane Entreprise ApS

Måde Kirkevej 31

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 26182840

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Arne Ølholm Jørgensen, direktør

Niels Svane Møller, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	46.928	49.030	48.996	48.534	42.311
Driftsresultat	1.254	5.200	9.008	10.141	8.372
Resultat af finansielle poster	(666)	(397)	(264)	(4.403)	(898)
Årets resultat	(18)	2.942	6.851	(5.761)	3.312
Balancesum	29.294	31.098	22.244	23.124	21.441
Investeringer i materielle aktiver	3.948	3.730	1.454	2.248	3.750
Egenkapital	8.318	8.336	5.394	(1.457)	4.303
Nøgletal					
Soliditetsgrad (%)	28,39	26,81	24,25	(6,30)	20,07

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af nedgravning af kabler mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet realiserede i 2021 et underskud på 18 t.kr., hvilket anses som utilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat blev et underskud på 18 t.kr. mod et overskud på 2.942 t.kr. i 2020. Årets resultat er lavere end forventet.

Forventet udvikling

Der budgetteres i 2022 med en forbedret indtjening, og et resultat i niveau 5.0 mio. kr. Udviklingen i bruttofortjenesten vil i væsentlig omfang være afhængig af udviklingen i de generelle økonomiske konjukturer.

Miljømæssige forhold

Selskabets aktiviteter påvirker ikke i væsentligt grad det eksterne miljø.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager løbende udvikling af produktsortimentet. Afholdte udviklingsomkostninger i årets løb er omkostningsført i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		46.928.394	49.029.677
Personaleomkostninger	1	(43.550.901)	(41.304.861)
Af- og nedskrivninger	2	(2.123.898)	(2.525.212)
Driftsresultat		1.253.595	5.199.604
Andre finansielle omkostninger	3	(665.620)	(396.848)
Resultat før skat		587.975	4.802.756
Skat af årets resultat	4	(605.670)	(1.860.455)
Årets resultat	5	(17.695)	2.942.301

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Erhvervede licenser		9.375	20.625
Immaterielle aktiver	6	9.375	20.625
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.900.526	4.868.222
Materielle aktiver	7	5.900.526	4.868.222
Andre tilgodehavender		51.385	47.235
Finansielle aktiver	8	51.385	47.235
Anlægsaktiver		5.961.286	4.936.082
Råvarer og hjælpematerialer		150.000	150.000
Varebeholdninger		150.000	150.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.842.763	17.745.825
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	1.178.000	1.561.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	25.050
Andre tilgodehavender		60.353	138.160
Periodeafgrænsningsposter	10	475.934	702.265
Tilgodehavender		21.557.050	20.172.300
Likvide beholdninger		1.626.152	5.839.701
Omsætningsaktiver		23.333.202	26.162.001
Aktiver		29.294.488	31.098.083

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		130.000	130.000
Overført overskud eller underskud		8.188.113	8.205.808
Egenkapital		8.318.113	8.335.808
Udskudt skat	11	3.775.000	3.769.000
Andre hensatte forpligtelser	12	432.000	475.000
Hensatte forpligtelser		4.207.000	4.244.000
Leasingforpligtelser		2.077.625	1.426.627
Anden gæld	13	627.540	630.790
Langfristede gældsforpligtelser	14	2.705.165	2.057.417
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	14	1.400.629	1.959.244
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.340.351	2.953.030
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		392.534	377.476
Skyldig skat		201.000	1.833.000
Anden gæld	15	8.729.696	9.338.108
Kortfristede gældsforpligtelser		14.064.210	16.460.858
Gældsforpligtelser		16.769.375	18.518.275
Passiver		29.294.488	31.098.083
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	19		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	130.000	8.205.808	8.335.808
Årets resultat	0	(17.695)	(17.695)
Egenkapital ultimo	130.000	8.188.113	8.318.113

Pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Driftsresultat		1.253.595	5.199.604
Af- og nedskrivninger		2.123.898	2.525.212
Andre hensatte forpligtelser		(43.000)	24.000
Ændringer i arbejdskapital	16	(963.243)	2.298.751
Pengestrømme vedrørende primær drift		2.371.250	10.047.567
Betalte finansielle omkostninger		(665.620)	(396.848)
Refunderet/(betalt) skat		(2.231.670)	(2.005.455)
Pengestrømme vedrørende drift		(526.040)	7.645.264
Køb mv. af materielle aktiver		(3.948.185)	(3.729.579)
Salg af materielle aktiver		803.233	108.001
Køb af finansielle aktiver		(21.350)	(15.685)
Salg af finansielle aktiver		17.200	14.630
Pengestrømme vedrørende investeringer		(3.149.102)	(3.622.633)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(3.675.142)	4.022.631
Optagelse af lån		0	1.682.466
Afdrag på lån mv.		(538.407)	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		(538.407)	1.682.466
Ændring i likvider		(4.213.549)	5.705.097
Likvider primo		5.839.701	134.604
Likvider ultimo		1.626.152	5.839.701
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.626.152	5.839.701
Likvider ultimo		1.626.152	5.839.701

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	37.560.530	36.108.402
Pensioner	4.691.896	4.546.162
Andre omkostninger til social sikring	1.032.400	339.651
Andre personaleomkostninger	266.075	310.646
	43.550.901	41.304.861
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	99	98

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2021	2020
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.100.745	1.190.885
	1.100.745	1.190.885

2 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	11.250	11.250
Afskrivninger på materielle aktiver	2.366.125	2.621.963
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(253.477)	(108.001)
	2.123.898	2.525.212

3 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	132.827
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	81.244	78.624
Renteomkostninger i øvrigt	411.772	179.777
Øvrige finansielle omkostninger	172.604	5.620
	665.620	396.848

4 Skat af årets resultat

	2021	2020
	kr.	kr.
Aktuel skat	519.000	1.833.000
Ændring af udskudt skat	6.000	(63.000)
Regulering vedrørende tidligere år	80.670	90.455
	605.670	1.860.455

5 Forslag til resultatdisponering

	2021	2020
	kr.	kr.
Overført resultat	(17.695)	2.942.301
	(17.695)	2.942.301

6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede licenser kr.
Kostpris primo	45.000
Kostpris ultimo	45.000
Af- og nedskrivninger primo	(24.375)
Årets afskrivninger	(11.250)
Af- og nedskrivninger ultimo	(35.625)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.375

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	24.929.951
Tilgange	3.948.185
Afgange	(1.369.468)
Kostpris ultimo	27.508.668
Af- og nedskrivninger primo	(20.061.729)
Årets afskrivninger	(2.366.125)
Tilbageførsel ved afgang	819.712
Af- og nedskrivninger ultimo	(21.608.142)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.900.526
Ikke-ejede aktiver	4.019.914

8 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	47.235
Tilgange	21.350
Afgange	(17.200)
Kostpris ultimo	51.385
Regnskabsmæssig værdi ultimo	51.385

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2021 kr.	2020 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.178.000	1.561.000
	1.178.000	1.561.000

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede omkostninger herunder forsikringer mv.

11 Udskudt skat

Bevægelser i året	2021 kr.	2020 kr.
Primo	3.769.000	3.832.000
Indregnet i resultatopgørelsen	6.000	(63.000)
Ultimo	3.775.000	3.769.000

Udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver, igangværende arbejder og andre hensatte forpligtelser samt anvendt underskud i international sambeskatning.

12 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensatte forpligtelser vedr. garantihensættelser.

13 Anden gæld

	2021 kr.	2020 kr.
Feriepengeforpligtelser	627.540	630.790
	627.540	630.790

14 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.
Leasingforpligtelser	1.400.629	1.959.244	2.077.625
Anden gæld	0	0	627.540
	1.400.629	1.959.244	2.705.165

15 Anden gæld

	2021 kr.	2020 kr.
Moms og afgifter	2.487.095	2.472.147
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.890.338	3.909.344
Feriepengeforpligtelser	107.026	233.642
Anden gæld i øvrigt	4.245.237	2.722.975
	8.729.696	9.338.108

16 Ændring i arbejdskapital

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring i tilgodehavender	(1.384.750)	(2.051.687)
Ændring i leverandørgæld mv.	421.507	4.350.438
	(963.243)	2.298.751

17 Eventualforpligtelser

Der er stillet arbejdsgaranti for i alt 4.000 t.kr.

Selskabet har hensat et beløb til imødegåelse af forlig, i en verserende sag, der forventes indgået primo 2022.

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant nom. 5.000 t.kr. med pant i driftsmateriel, inventar, varelager samt simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 21.745 t.kr.

19 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
